Caratteristiche soggette a variazioni senza preavviso (17.04.2018) 1
Relè allo stato solido
Numero di poli
Tipo di commutazione
Tensione nominale
Ingresso di controllo
Corrente nominale
Configuration
Alimentazione esterna
Descrizione prodotto Come ordinare
L’RGS1P..K fornisce una
soluzione per l’accensione per
tutti quegli elementi riscaldanti
che durante la fase di accen-
sione hanno una elevata cor-
rente di spunto iniziale.
Questo comportamento è
comune nei sistemi realizzati
con l’impiego di  lampade a
infrarossi. Quando il segnale di
controllo viene applicato,
l’RGS1P..K effettua un’accen-
sione in modalità soft start. Il
tempo di accensione è
selezionabile attraverso un
potenziometro sul frontale.
Quando la rampa di partenza è
completata, l’uscita del dispo-
sitivo commuta da ON a OFF
in funzione del segnale di con-
trollo applicato. Un nuovo ciclo
di soft start viene attivato se il
segnale di controllo viene dis-
attivato per più di 5 secondi.
L’uscita del RGS1P..K è pro-
tetta contro le sovratensioni da
un varistore integrato. Due
LED frontali indicano lo stato di
attivazione del carico e dell’in-
gresso di controllo.
Relè allo stato solido
Monofase, Commutazione di tipo Soft Start
Modelli RGS1P..K..
RGS 1 P 48 K 50 E D
Le specifiche sono da considerare valide fino a una temperatura
ambiente di 25°C, se non diversamente indicato.
Guida alla selezione
• Relè allo stato solido monofase
• Commutazione soft start specifica per lampade a
infrarossi
• Tensione nominale: fino a 660VCA
• Corrente nominale: fino a 90ACA
• Ingresso di controllo: 24 VCC
• Varistore integrato sull’uscita
• LED per indicazione attivazione carico
• Corrente di cortocircuito: 100kA in conforme a UL508
SSR senza
dissipatore
Tipo di
commutazione
Tensione nominale(Ue),
Tensione di blocco
Ingresso di
controllo
Corrente nominale 1,
I²t
Configurazione
connesioni
Alimentazione
esterna (Us)
RGS1:
commu-
tazione
monofase
P: Proporzionale
(Soft start)
23: 85 - 265 VCA,
800 Vp
48: 190 - 550 VCA,
1200 Vp

xx = 21, con indicazione del fuse trip
Caratteristiche soggette a variazioni senza preavviso (17.04.2018) 13
RGS1P..K
Protezione con Interruttori Automatici di tipo 2 - M.C.B.s
Relè allo stato solido                 ABB - Modello no. PER                 ABB - Modello no. per       Sezione dei                           Lunghezza minima
modello                                       Z - modello M. C. B.                       B - modello M. C. B.           conduttori [mm2]                   Cu dei conduttori [m]7
                                                    (Corrente)                                       (Corrente)
RGS1P..50                                    1 polo
(1800 A2s)                                     S201 - Z10 (10A)                             S201-B4 (4A)                         1.0                                           7.6
                                                                                                                                                              1.5                                           11.4
                                                                                                                                                              2.5                                           19.0
                                                    S201 - Z16 (16A)                             S201-B6 (6A)                         1.0                                           5.2
                                                                                                                                                          1.5                                           7.8
                                                                                                                                                              2.5                                           13.0
                                                                                                                                                              4.0                                           20.8
                                                    S201 - Z20 (20A)                             S201-B10 (10A)                     1.5                                           12.6
                                                                                                                                                              2.5                                           21.0
                                                    S201 - Z25 (25A)                             S201-B13 (13A)                     2.5                                           25.0
                                                                                                                                                              4.0                                           40.0
                                                    2 poli
                                                    S202 - Z25 (25A)                             S202-B13 (13A)                     2.5                                           19.0
                                                                                                                                                              4.0                                           30.4
RGS1P..92                                    1 polo
(18000 A2s)                                   S201-Z32 (32A)                                S201-B16 (16A)                     2.5                                           3.0
                                                                                                                                                              4.0                                           4.8
                                                                                                                                                              6.0                                           7.2
                                                    S201-Z50 (50A)                                S201-B25 (25A)                     4.0                                           4.8
                                                                                                                                                              6.0                                           7.2
                                                                                                                                                              10.0                                         12.0
                                                                                                                                                              16.0                                         19.2
                                                    S201-Z63 (63A)                                S201-B32 (32A)                     6.0                                           7.2
                                                                                                                                                              10.0                                         12.0
                                                                                                                                                              16.0                                         19.2
7.  Tra MCB e SSR (incluso il ritorno).
Nota: Per avere le caratteristiche sopra riportate sono necessarie una corrente di 6KA e una tensione di 230V/400V. Per i conduttori con sezioni differenti fare